F Fundagéo Ennio de Jesus Pinheiro Amaral

ot Apoio o Instituto Federal de Educacao, Ciencia e Tecnologia Sul-rio-grandense

PROJETO AUTONOMIA E RENDA

EDITAL FAIFSul N2 113/2026/A&R

EDITAL PARA SELECAO DE SERVIDORES PARA ATUACAO COMO BOLSISTAS DOCENTES NO IFSP, CAMPUS SAO JOSE DOS CAMPOS NO AMBITO DO
PROGRAMA AUTONOMIA E RENDA PETROBRAS

Resultado Preliminar do Edital FAIFSul N2 113/2026/A&R

Nome completo Componente Curricular Pontuagao Classificagao
CESAR MATTANA DE OLIVEIRA ELEMENTOS DE MAQUINAS 61 1¢e
DANIEL DA SILVA TONON 33 20
FABIANO RODRIGO BORGES ELETROTECNICA, INSTALACOES E MAQUINAS ELETRICAS 76 12
ANTONIO ADOLPHO MARTINS RAPOSO 65 20
CLAUDIO LUIS DOS SANTOS 60 3¢
SERGIO GOULART ALVES PEREIRA 56 42




CLECIO FISCHER

50

CARLOS EDUARDO OLIVEIRA DA SILVA

RICARDO BECKER MENDES DE OLIVEIRA

CESAR MATTANA DE OLIVEIRA

CLECIO FISCHER

DANIEL DA SILVA TONON

GESTAO EMPRESARIAL E EMPREENDEDORISMO

71

66

61

50

33

VANIA BATTESTIN WIENDL

FABIANO RODRIGO BORGES

CARLOS EDUARDO OLIVEIRA DA SILVA

RICARDO BECKER MENDES DE OLIVEIRA

NEIMAR SOUSA SILVEIRA

CESAR MATTANA DE OLIVEIRA

CLAUDIO LUIS DOS SANTOS

CLECIO FISCHER

DANIEL DA SILVA TONON

METODOLOGIA DO TRABALHO CIENTIFICO

80

76

71

66

66

61

60

50

33

FABIANO RODRIGO BORGES

CARLOS EDUARDO OLIVEIRA DA SILVA

RICARDO BECKER MENDES DE OLIVEIRA

MANUFATURA 4.0

76

71

66




CLECIO FISCHER

DANIEL DA SILVA TONON

50

33

RICARDO BECKER MENDES DE OLIVEIRA

NEIMAR SOUSA SILVEIRA

CESAR MATTANA DE OLIVEIRA

DANIEL DA SILVA TONON

PROCESSOS CONVENCIONAIS DE FABRICAGAO MECANICA

66

66

61

33

FABIANO RODRIGO BORGES

CARLOS EDUARDO OLIVEIRA DA SILVA

ANTONIO ADOLPHO MARTINS RAPOSO

CLAUDIO LUIS DOS SANTOS

SERGIO GOULART ALVES PEREIRA

CLECIO FISCHER

TOPICOS DE ACIONAMENTOS E COMANDOS ELETRICOS

76

71

65

60

56

50




Nome completo Componente Curricular Pontuagao Classificagao
CARLOS EDUARDO OLIVEIRA DA SILVA CONTROLE NUMERICO COMPUTADORIZADO 71 10
RICARDO BECKER MENDES DE OLIVEIRA 66 20
NEIMAR SOUSA SILVEIRA 66 3
DANIEL DA SILVA TONON 33 4
FABIANO RODRIGO BORGES QUALIDADE, GESTAO INDUSTRIAL, CUSTOS E LOGISTICA 76 10
CARLOS EDUARDO OLIVEIRA DA SILVA 71 20
RICARDO BECKER MENDES DE OLIVEIRA 66 3¢
CLAUDIO LUIS DOS SANTOS 60 40
CLECIO FISCHER 50 52
DANIEL DA SILVA TONON 33 62
CESAR MATTANA DE OLIVEIRA MAQUINAS TERMICAS E MOTORES 61 10
DANIEL DA SILVA TONON 33 20
CARLOS EDUARDO OLIVEIRA DA SILVA PNEUMATICA E HIDRAULICA 71 12
CESAR MATTANA DE OLIVEIRA 61 20
SERGIO GOULART ALVES PEREIRA 56 3¢
DANIEL DA SILVA TONON 33 40
CARLOS EDUARDO OLIVEIRA DA SILVA TOPICOS DE MANUTENCAO INDUSTRIAL 71 10




RICARDO BECKER MENDES DE OLIVEIRA

NEIMAR SOUSA SILVEIRA

CESAR MATTANA DE OLIVEIRA

DANIEL DA SILVA TONON

66 20
66 3¢
61 42
33 52

Assinado de
DANIEL  fersiodeions
ESPIRITO SANTO EspiriTo SANTO

GARCIA:620833 GARCIA:62083350006
Dados: 2026.02.06
50006 15:49:41 -03'00'

Daniel Espirito Santo Garcia
Diretor Presidente da FAIFSUL

Sdo José dos Campos, 09 de fevereiro de 2026.
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